
 

  

 

Drehtürprinzip / Principe de la porte tournante - Mitglieder/membres inter-pension 

Kontaktstellen bei der Übernahme von Invaliditätsfällen/contacts lors de la reprise des cas d‘invalidité 
 

Stand per/état au: 01. Juli 2019 
 

Mitglied / membre 
inter-pension 
 

Kontakt für übergeordnete, 
geschäftspolitische Fälle  
contact pour les cas de la 
politique de la caisse 

Kontakt für alle anderen Fälle  
contact pour tous les autres 
cas 

Sprache 
langue 

Gültig ab 
valable dès 

ALVOSO LLB 
Bahnhofplatz 2 
Postfach 
8853 Lachen 

Kurt Kamer 
Tel. 055 462 12 80 
kurt.kamer@alvoso.ch 

Elips Life, Vaduz  
c/o BERAG AG Basel Sutter 
Philipp  
Tel. 061 337 17 55  
philipp.sutter@berag.ch 

D 01.01.2017 

ASGA Pensionskasse 
Rosenbergstrasse 16 
9001 St. Gallen 

Sergio Bortolin 
Tel. 071  228 52 17 
sergio.bortolin@asga.ch 

Peter Schiegg 
Tel. 071 228 52 33 
peter.schiegg@asga.ch 
 

D 01.01.2016 

Fond. BCV 2ème pilier 
Place St-François 14 
Case postale 300 
1001 Lausanne 

Francis Bouvier 
Tél. 021 212 23 62 
francis.bouvier@bcv.ch 

Nicolas Colozier 
Tel. 021 212 27 85 
nicolas.colozier@bcv.ch 
 
 

F 01.01.2020 

Copré  
8, rue Jacques-Grosselin 
Case postale 1412 
1227 Carouge 

Pascal Kuchen 
Tél. 022 342 48 51 
pascal.kuchen@copre.ch 

Daniel Dora 
Tél. 021 310 12 37 
daniel.dora@copre.ch 
 

F 01.01.2017 

FCT Fondation Collective 
c/o Trianon 
Rue du Nant 8 
1207 Genève 

Arpad Soos 
Tél. 41 79 608 02 27 
arpad.soos@fctpension.swiss 
 

Violaine Landry 
Tél. 41 21 796 31 47 
violaine.landryorsat@trianon.ch 

F 01.01.2020 

FUTURA  
Bahnhofplatz 9 
Postfach 
5201 Brugg  

Rolf Lüscher  
Tel. 056 460 60 88  
rolf.luescher@futura.ch  
 

Mobiliar Leben  
Andris Daniel  
022 363 94 27  
daniel.andris@mobiliar.ch 

D 01.01.2017 

GEMINI Sammelstiftung 
c/o Avadis Vorsorge AG 
Zollstrasse 42, Postfach 1077 
8005 Zürich 

Sadler Stefan 
Tel. 058 585 55 65 
stefan.sadler@avadis.ch 

Sauter Michael 
Tel. 058 585 21 03 
michael.sauter@avadis.ch 

D 01.01.2016 

Groupe Mutuel Prévoyance 
Rue des Cèdres 5  
1919 Martigny 
 

Rast Marlène 
Tél. 058 37 06 
mrast@groupemutuel.ch 

Anthamatten Alain 
Tél. 058 758 37 25 
aanthamatten@groupemutuel.ch 

F 01.04.2020 

Avenirplus Sammelstiftung 
Marktgasse 37  
Postfach 3340  
3001 Bern  

Martin Meyer  
Tel. 031 328 80 03  
martin.meyer@avenirplus.ch 

Philippe Weber 
Tel. 031 328 80 02 
philippe.weber@avenirplus.ch 

D 01.01.2016 

Nest Sammelstiftung 
Molkenstrasse 21 
8004 Zürich 

Dr. Peter Beriger 
Tel. 044 444 57 57 
peter.beriger@nest-info.ch 

Alois Alt 
Tel. 044 444 57 57 
alois.alt@nest-info.ch 

D 01.01.2016 

PATRIMONIA 
Case postale 574 
1215 Genève 15 

Sylvie Jaton 
Tel 022 888 30 01  
sylvie.jaton@patrimonia.ch 

Sylvie Jaton 
Tel 022 888 30 01  
sylvie.jaton@patrimonia.ch 

F 01.01.2017 
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Mitglied / membre 
inter-pension 
 

Kontakt für übergeordnete, 
geschäftspolitische Fälle  
contact pour les cas de la 
politique de la caisse 

Kontakt für alle anderen Fälle  
contact pour tous les autres 
cas 

Sprache 
langue 

Gültig ab 
valable dès 

PKG Pensionskasse 
Zürichstrasse 16 
Postfach 
6000 Luzern 6 

Peter Fries 
Tel 041 418 50 00  
peter.fries@pkg.ch 

Peter Fries 
Tel 041 418 50 00  
peter.fries@pkg.ch 

D 01.01.2021 

Previs Vorsorge 
Brückfeldstrasse 16, Postfach  
3001 Bern 

Stefan Muri 
Tel. 031 963 03 30 
stefan.muri@previs.ch 

Nathalie Sesiani 
Tel. 031 963 03 40 
nathalie.sesiani@previs.ch 

D 01.01.2016 

Tellco pkPRO 
Bahnhofstrasse 4 
Postfach 713 
6431 Schwyz 

Michel Herzig 
Tel. 058 442 24 01 
michel.herzig@tellco.ch  

Senada Velic  
Tel. 058 442 23 10 
senada.velic@tellco.ch 
 

D 01.01.2016 

Swisscanto Flex 
Stockerstrasse 33 
Postfach 
8021 Zürich 

Bruno Marroni 
Tel. 058 344 42 79 
bruno.marroni@swisscanto.ch 

Brigitte Kümmerli 
Tel. 058 344 41 24 
brigitte.kuemmerli@swisscanto.ch 

D 01.01.2018 

Swisscanto Sammelstiftung 
St.-Alban-Anlage 26 
Postfach 3855 
4002 Basel 

Davide Pezzetta  
Tel. 058 280 18 40  
davide.pezzetta@swisscanto-
stiftungen.ch 

Helvetia Versicherungen  
Daniel Wiegand  
Tel. 058 280 21 26  
daniel.wiegand@swisscanto-
stiftungen.ch 

D 01.01.2014 

Swisscanto Supra 
Sammelstiftung 
St.-Alban-Anlage 26 
Postfach 3855 
4002 Basel 

Davide Pezzetta  
Tel. 058 280 18 40  
davide.pezzetta@swisscanto-
stiftungen.ch 

Helvetia Versicherungen  
Daniel Wiegand  
Tel. 058 280 21 26  
daniel.wiegand@swisscanto-
stiftungen.ch 

D 01.01.2014 

Tellco Pensinvest 
Bahnhofstrasse 4 
Postfach 713 
6431 Schwyz 

Michel Herzig 
Tel. 058 442 24 01 
michel.herzig@tellco.ch  

Senada Velic  
Tel. 058 442 23 10 
senada.velic@tellco.ch 
 

D 01.01.2018 

UWP Sammelstiftung 
c/o BERAG 
Dornacherstrasse 230 
4018 Basel 

Philipp Sutter 
Tel. 061 337 17 55 
philipp.sutter@berag.ch 

Thomas Schneider 
Tel. 061 337 17 78 
thomas.schneider@berag.ch 

D 01.01.2018 

Valitas 
Giesshübelstrasse 40 
Postfach 
8045 Zürich 

Simon Clénin 
Tel. 044 451 91 71  
simon.clenin@valitas.ch 
 

Mobiliar Leben, Andris Daniel  
022 363 94 27  
daniel.andris@mobiliar.ch 

D 01.01.2017 

Elips Life, Luttringer Michael 
044 875 45 45  
michael.luttringer@elipslife.com 

D 01.01.2017 

Zürich, Cadroppi Maria 
044 628 44 76  
maria-grazia.gadroppi@zurich.ch 

D 01.01.2017 
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